
I. MTJNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA
JFPB/Ifm.

LOTA, 04 de Abr¡l 2016

DECRETO N"578.-

Vistos:

a) Sol¡citud de fecha 04.04.2016, de Asésor
Jurfd¡co, que sugiere realizar el trabajo exitraordinario, para pronunciamiento a distintas direcciones
de la munic¡palidad, contestaciones de demanda, etc.

b) Solicitud de fecha 04.04.2016, de Asesor
Jurfdico, que sug¡ere realizar el trabajo extraord¡nario, para tomar declarac¡ón en procesos
sumariales, elaborar contratos de comodato.

c) Solic¡tud de fecha 04.04.2016, de D¡rectora
de Control, que sug¡ere realizar el trabajo extraordinario, para

- Revisión permanente de normativa vigente publicada a la fecha en página de contralorfa y
d¡ario ofic¡al.

- Realizar segu¡m¡entos a informes flnales evacuados por la contralorfa, como también
segu¡m¡ento a los requerimientos de la direcc¡ón a las diferentes unidades.

- Preparar informes u oficios diversos de f¡scal¡zaciones que se realizan durante el mes
correspondiente.

d) Solicitud de fecha 04.04.2016, de D¡rectora
de Control, que sugiere realizar el trabajo extraordinario, para

- Archivo de correspondencia varia.
- Tipear documentos var¡os sol¡citados por profesionales de la dirección.
- Embalar documentos año 2014 en cajas de archivo.
- Traspasar documentos año 2015 a archivadores año anter¡or.
- Preparar archivadores año 2016.

e) Lo d¡spuesto en los Art. 630, 650 y 66" de la
ley N" 18.883, Estatuto Adm¡nistrativo para funcionarios mun¡c¡pales..-

f) Reglamento Munic¡pal N" 03 de fecha 03 de
Dic¡embre de 2013, sobre Estructura y Funciones de la llustre Municipalidad de Lota.

g) Ley No 19.880 sobre bases de los
procedim¡entos adm¡n¡strativos que r¡gen los actos de los órganos de la administrac¡ón del Estado.

h) D.F.L N" 1/2006 de Ministerio del lnter¡or,
publicado en D.O. el 26.07.2006, que fia texto refundido de la Ley N" 18.695.

Y, en uso de lo d¡spuesto en el Art. No 12o y

las facultades que me confiere el Art. No 63, ambos de la Ley N'18.695, Orgánica Constitucional
de Mun¡cipalidades;

DECRETO:

1.- Ordénese realizar trabajo extraordinario al
funcionario don ALVARO GONZALEZ GALLARDO, Directivo, Grado 08" E.M.R, los dfas 04 al

30.04.2016, desde las 13:00 hrs, a las 18:00 hrs, para realizar actividad señalada en la letra a) de
los v¡stos

2.- Ordénese realizar trabajo extraordinar¡o a la
funcionaria doña NANCY JOFRE HIDALGO, Profes¡onal, Grado 09" E.M.R, los dfas 04 al
30.04.2016, desde las 13:00 hrs, a las 18:00 hrs, para realizar act¡v¡dad señalada en Ia letra b) de
los vistos.

3.- Ordénese ¡ealizar trabajo extraordinario a la
funcionaria doña ROSA VALENZUELA LÓPEZ, Direct¡vo Grado 07" E.M.R, Grado 09" E.M.R, los
dfas 04 al 29.04.2016, desde las 17:30 hrs, a las '19:30 hrs, desde las 16:30 hrs, a las 18:30 hrs,
para real¡zar act¡vidad señalada en la letra c) de los v¡stos.

4.- Ordénese realizar lrabajo extraord¡nario a Ia
funcionaria doña MARIA AZOCAR SEPULVEDA, Adm¡nistrativo Grado 15'E.M.R, los dfas 04 al
29.04.2016, desde las 17:30 hrs, a las 19:30 hrs, desde las 16:30 hrs, a las 18:30 hrs, paQ Íealizar
act¡v¡dad señalada en la letra d) de los vistos.



I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA
JFPB/lfm.

Distribución:
- Funcionario.
- Carpeta Personal.
- Pá9. Web.
- Archivo.

D.A N"578, de fecha 04 de Abril 2016.

5.-El trabajo será registrado de acuerdo a

6.- El trabajo señalado en el presente decreto,
normativa citada en letra e) de los vistos.

será compensado en tiempo de descanso, según normativas vigentes.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y EN SU

OPORTUNIDAD ARCHIVESE.-

z(-¡9jtq

)r t-r /-!\- '€ /é
,i-*É¡.-..ü
1rlfi-r'"r'l

4¿

SALAZAR
DE PERSONAL

DE SR. ALCALOE


